INDICAÇÃO Nº
2277
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de realizar reforma geral na Escola Estadual Alberto Schweitzer, situada a Praça Matação, s/n.º , Jardim Camargo Velho – Itaim Paulista – SP.

JUSTIFICATIVA

A escola é antiga, não passa por reforma desde 1986, necessita de pintura nas paredes, reforma de lousas, pisos, etc.

Este pedido faz-se necessário para garantir melhores condições de ensino, uma vez que, a escola também atende alunos de bairros vizinhos.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 730953 070807 1737